



سقوط سعودی

بیلده: عربستان به غرب حق‌ال سکوت می‌دهد
**سعودی‌ها دوستان قاتل ما هستند**



یولین ریاضت\*: چندین دهه است که خاندان آل سعود یا «دوستان قاتل» ما به غرب حق‌السکوت می‌دهند. اگر بخوایم یک جمع‌بندی از عربستان سعودی داشته باشیم، درمی‌یابیم دره سیلیکون کالیفرنیا نماد فناوری و نوآوری در جهان است و همزمان دره سلفی‌های عربستان سعودی نماد ترور و ارتجاع‌گرایی است که با درآمد چندین میلیارد دلاری نفت از رادیکالیسم و آدمکش‌ی حمایت می‌کند. اما چرا سعودی‌ها همچنان دوست ما هستند؟ خاندان آل سعود از چند دهه پیش به ما رشوه می‌دهد و همزمان برای صادر کردن کلبوس افراط‌گرایی پول صرف می‌کند. ریاض در سراسر جهان به انجمن‌های افراطی، مراکز دینی تحت حمایت خود، روزنامه‌ها و سایت‌های مجازی کمک می‌کند تا آن نوع از ایدئولوژی را که در سوریه علیه آن مبارزه می‌کنیم، تقویت کند. دوستان سعودی ما چند قرن است هیچ دستاوردی که موجب پیشرفت جهان شود نداشته‌اند و فقط نفت، خرما و یک ایدئولوژی افراط‌گرایانه صادر کرده‌اند. طی سپتامبر ۲۰۱۵ صدها نفر در مراسم حج در مکه کشته شدند. سعودی‌ها به خاطر فساد و اقتصاد خویشتن‌نسناسلاری حتی قادر به سازماندهی مناسب برگزاری مراسم زیارتی حج نیز نیستند. به تازگی اعدام‌های گروهی در عربستان دامن آیت‌الله «مقر باقرنمر» رهبر شیعیان این کشور را گرفت که سکوت غرب در برابر این اقدامات عجیب بود. سعودی‌ها دوستان قاتل ما هستند. با اعدام دسته‌جمعی ۴۷ نفر که به دست متحد وحشتناک ما انجام گرفت و واکنشگن تا برلین در قبال این اقدام سعودی‌ها سکوت اختیار کرده‌اند. در حالی که واکنشگن از موج اعدام‌ها ابراز نگرانی کرده است، دولت آلمان سکوت اختیار کرده و اتفاق نظر ندارد که آیا باید به این رژیم آخرین فناوری تسلیحاتی مدرن را بفروشد یا خیر؟ در سازمان ملل و اتحادیه اروپایی نیز نظاره‌کنی از این مساله که عربستان سعودی‌ریاست کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل را در دست دارد، نازحت نیست.برای عربستان سعودی بازگشت به صحرای بربریت خیلی وقت است که شروع شده است.

«ستون‌نویس روزنامه آلمانی بیلد

- 

انگلیس عربستان را کشور اعدام نمی‌داند!

**روایبی سعودی در لندن**



دولت انگلیس در یک اقدام منفعت‌طلبانه شوک‌برانگیز با حذف نام عربستان سعودی – که در جهان به کشور اعدام معروف است – از کشورهای صادرکننده حکم اعدام، سازمان‌های حقوق بشری و سیاستمداران خود جزیره را شگفت‌زده کرد. به گزارش «العالم، روزنامه ایندپندنت در حالی دیروز در صفحه نخست خود این اقدام دولت کامرون را فاش کرد که تنها ۴ روز از اعدام شیخ نمر، عالم بزرگ شیعه و ۴۶ مخالف و زندانی سیاسی دیگر توسط سعودی‌ها آن هم به شیوه داعشی گردن زدن می‌گذشت. فهرست کشورهایی که به‌زعم مقامات لندن اعدام ندارند شامل اردن، سنگاپور و باربادوس است که تعداد اعدامی‌های‌شان سالانه کمتر از ۱۰ مورد است. در حالی که عربستان تنها در سال جاری شمسی دست کم ۲۰۰ نفر را اعدام کرده است. اولیور رایت، دبیر سیاسی ایندپندنت نوشت: «سازمان‌های حقوق‌بشری و سیاستمداران مخالف دولت انگلیس، از این اقدام دولت ابراز نگرانی کردند و آن را اقدامی در جهت تامین منافع تجاری انگلیس با عربستان و حفاظت از قراردادهای چند میلیارد پوندی میان ۲ کشور دانستند». روزنامه مزبور از نامبر‌های دیپلماتیک که ویکی‌لیکس سال ۲۰۱۵ افشا کرد خبر داد که دیگر دست داشتن انگلیسی‌ها در قراردادی دوجانبه برای کمک و تضمین حضور لندن و ریاض در شورای حقوق بشر است. ایندپندنتست تأکید کردپس از یک رأی‌گیری محرمانه، انگلیس و عربستان به عنوان اعضای شورای حقوق بشر که ۴۷ عضو دارد، معرفی شدند. «اتالی بنت»، رهبر حزب سبز انگلیس در پی اعدام‌های گروهی اخیر در عربستان گفت: «دولت انگلیس باید با آغاز تحقیقات مشخص کند که چه کسی این تصمیم را اتخاذ کرده و به این صورت به سازمان ملل و حقوق‌بشر در دنیا توهین کرده است». او از دولت لندن خواست فوراً صادرات سلاح به سعودی را متوقف و در واکنش‌های دیپلماتیک بسیار ضعیف خود تجدیدنظر کند. رئیس حزب لیبرال – دموکرات انگلیس هم تأکید کرد که این اقدام توهین به ارزش‌هایی است که ما به آنها افتخار می‌کنیم.



آل سعود از خشم عمومی پس از شهادت نمر می ترسد

# بسیج عراق برای اخراج سفیر سعودی

پازل

**باز نشر جهانی سخنان شیخ نمر**

پس از اجرای حکم اعدام ظالمانه شهید شیخ نمر، این شخصیت در کانون توجه رسانه‌ها قرار گرفته و سلسله سخنرانی‌های ایشان هزاران بار پانزشر شده است. به نوشته رأی‌الیوم، برخی دیپلمات‌های خارجی تأکید کردند سفار ننگخانه‌های غربی و مراکز مبارزه با شکنجه و اعدام و صدها نهاد رسانه‌ای دیگر به تکاپو افتاده‌اند تا سخنرانی‌های شیخ نمر را تکثیر و ترجمه کنند. برخی سخنرانی‌های شیخ نمر پس از اعدام ایشان، با پوشش گسترده رسانه‌ای روبرو و بار دیگر ترجمه و به صورت بی‌سابقه‌ای در شبکه‌های ارتباط اجتماعی منتشر شد. به گفته یک فعال محلی اردنی، شور و اشتیاق فراوان برای مطلع شدن از اظهارات و مواضع شیخ نمر که خشم دولت عربستان را برانگیخت و در نهایت به اعدام وی انجامید، سبب شده برخی سخنرانی‌های ایشان حتی به زبان‌های ایتالیایی، فرانسوی و مجارستانی ترجمه شود.

این گفت‌وگوی تلفنی خطاب به الجبیر تأکید کرد هیأت دیپلماتیک عربستان در امنیت خوبی به سر می‌برد و دولت عراق به برقراری امنیت آن پایبند است. الجعفری همچنین خطاب به الجبیر گفت دولت عربستان و سفارت آن از هیجان و خشم مردمی از اعدام ظالمانه شیخ نمر باقرالنمر می‌ترسند. وزیر خارجه عراق همچنین گفت اقدام عربستان برای قطع روابط با ایران تبعات منفی‌ای خواهد داشت.

■ **یورش نظامیان سعودی به قطیف**

بعد از اعدام شیخ نمر باقرالنمر و از سرگیری اعتراضات مردمی در منطقه قطیف، نیروهای رژیم آل‌سعود تلاش می‌کنند اعتراضات مردمی را سرکوب کنند. صفحه «قطیف مباشر»، در توییتر نوشت نیروهای امنیتی عربستانی، شششنبه‌وارداین شهر شده‌اند و به صورت تصادفی اقدام به تیراندازی کرده‌اند. براساس این خبر خودروهای زرهی رژیم آل‌سعود به سوی خانه‌ها، خودروها و ساختمان‌های این منطقه آتش گشوده‌اند و به دارایی‌هایی شخصی مردم این منطقه خسارت وارد کرده‌اند.

■ **تحریم کالاهای عربستانی در بحرین**

گزارش‌ها از بحرین که از روز شنبه مناطق

مختلف آن شاهد تظاهرات‌های گسترده‌ای در اعتراض به اعدام شیخ نمر بوده، حاکی است که مزدوران آل‌خلیفه، دوشنبه شب تظاهرات معترضان به جنایت سعودی‌ها را با شلیک گلوله‌های ساچمه‌ای و گاز اشک‌آور بشدت سرکوب کرده‌اند. آنگونه که خبرگزاری رویترز گزارش داده، اهالی روستای الدیار در غرب پایتخت بحرین در این تظاهرات با سردادن شعار «سرنگونی آل‌سعود»، بر ادامه این اعتراض‌ها تأکید کردند. از سوی دیگر، ائتلاف جوانان انقلاب ۱۴ فوریه با اعلام نامی جدید برای ال‌رتباطی بحرین – عربستان، از مردم این کشور دعوت کرد به نشانه اعتراض به جنایت آل‌سعود در اعدام آیت‌الله نمر، کالاهای سعودی را تحریم کنند. این ائتلاف همچنین برای بزرگداشت شهیدنمر و قدردانی از همبستگی ایشان با مطالبات



# بسیج عراق برای اخراج سفیر سعودی

که با هم دشمنی داشته باشند.

■ **غرب ریاض را مقصر می‌داند**

آمریکا و دیگر کشورهای غربی که مدت‌هاست شاهد اقدامات ثبات‌زدای عربستان در منطقه هستند، به سرعت جنایت سعودی‌ها در اعدام آیت‌الله‌النمر را محکوم کردند که این مساله نشانگر نگرانی آنها درباره سیاست‌های عربستان و نقش این کشور در آشوب آفرینی در خاورمیانه است. جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید، دوشنبه گفت: ما نگران نقض حقوق بشر در عربستان هستیم؛ بویژه اعدام‌های اخیر و بویژه اعدام یک روحانی شیعیه.

پیش از این، وزارت خارجه آمریکا نیز در بیانیه‌ای نسبت به اعدام شیخ نمر به دست رژیم آل‌سعود ابراز نگرانی کرد. در این بیانیه آمده است: بر این خواسته خود تأکید داریم که دولت عربستان باید به حقوق بشر احترام بگذارد و از آن محافظت کند و از اعمال رویه‌های قضایی شفاف و عادلانه در تمام پرونده‌ها اطمینان حاصل کند. آلمان نیز اعلام کرده است در سیاست صادرات تسلیحات خود به عربستان سعودی به صورت دقیق بازنگری می‌کند. اتباع بحرینی حتی در صورت مطرح کردن یک اظهار نظر در اعتراض به اعدام‌ها در عربستان، مجازات می‌شوند. نهادهای امنیتی آل‌خلیفه تاکنون شماری از فعالان بحرینی را به همین دلیل بازداشت یا احضار و بازجویی کرده‌اند. در همین راستا، یک پزشک در بحرین به دلیل انتقاد از اقدام آل‌سعود در اعدام آیت‌الله نمر باقرالنمر، بازداشت شد. دادستای کل بحرین دستور ۷ روز بازداشت سعید السماهیچی را به ادعای توهین به نظام عربستان و «تحریک مردم به آشوب و تظاهرات» صادر کرد. سعید السماهیچی جراح چشم است و در صفحه شخصی توییتر خود از نظام سعودی به علت اعدام شیخ نمر باقرالنمر انتقاد کرده بود.

■ **آنگاراز ریاض حمایت نکرده**

واکنش‌ها و اعتراضات گسترده به جنایت آل‌سعود همچنان در کشورهای مختلف جهان ادامه دارد. دولت ترکیه در نخستین واکنش به جنایت آل‌سعود در اعدام آیت‌الله نمر باقرالنمر، تأکید کرد کشورش با حکم اعدام بویژه به دلایل سیاسی مخالف است. نعمان کورتولموش، معاون نخست‌وزیر ترکیه دوشنبه‌شب با اعلام این موضوع در جمع خبرنگاران درباره اقدام آل‌سعود در اعدام آیت‌الله نمر باقرالنمر گفت: ما به هیچ‌وجه از حکم اعدام حمایت نمی‌کنیم. این مسؤول ترکیه‌ای افزود: اعدام شیخ نمر کمکی به ایجاد صلح در منطقه نمی‌کند. وی درباره بحران ایجاد شده در روابط دیپلماتیک عربستان و ایران، اظهار داشت: عربستان و ایران ۲ کشور دوست ما هستند و ما نمی‌خواهیم

به شمار می‌رود، با توپخانه منطقه وزانی در خاک لبنان را گلوله‌باران کردند. ارتش صهیونیستی که نگران است بمب‌های بیشتری در این منطقه کار گذاشته شده باشد، منطقه وزانی و برخی دیگر از مناطق جنوب لبنان را با گلوله توپ مورد هدف گرفت یا با بمب‌های خوشه‌ای بمباران کرد. پایگاه خبری العهد هم از گلوله‌باران جنوب لبنان با خبر ۴۵ گلوله توپ و برقراری آرامش شکننده در این منطقه خبر داده است. براساس این گزارش ارتش صهیونیستی مناطق العباسیه، المجیدیه و منازل مستکونی در شهر وزانی را گلوله‌باران کرده است. خبرگزاری ملی لبنان از اصابت ۹ گلوله توپ به شهر وزانی خبر داده است. دشمن صهیونیست از بمب‌های انفجاری خودشنای در بمباران محور المجیدیه- العباسیه-المهادی استفاده کرده است. پایگاه خبری العهد هم از گلوله‌باران جنوب لبنان با خبر ۴۵ گلوله توپ و برقراری آرامش توام با احتیاط در این منطقه خبر داده است.

با شرع، مصلحت وطن و امنیت مردم نیست بلکه مرتبط با تحولات‌اوضاع خاندان حاکم و رقابت برخی برای نفوذ است بویژه پس از آنکه محمد بن نایف تمام نفوذش را از دست داده و فقط وزارت کشور برایش مانده است به همین دلیل دریافت که بسیار نیازمند بازیابی نفوذش با استفاده از باقیمانده قدرتش در وزارت کشور است. فقیه با بیان اینکه براساس رسم آل‌سعود، حاکم در قتل شخصی که حکومت را تهدید کند، تردید ندارد، ادامه داد: «بن نایف نیز می‌خواهد نشان دهد که خاندان آل‌سعود به منظور تضمین آینده و ثبات حکومت می‌تواند به وی تکیه کند و در صورت بروز هر گونه اختلاف، پشت سرش قرار گیرد، نایف می‌خواهد در برابر بن‌سلمان حمایت بیشتر آمریکا را به دست آورد لذا قتل عام اخیر را به کاخ سفید هدیه کرد.»



**لغو سفر کامرون به عربستان**

در میان کشورهای غربی، انگلستان به عنوان یکی از فروشندگان اصلی سلاح به عربستان، محتاطانه‌ترین موضع را اتخاذ کرد و تنها توبیاس الوود، معاون وزیر خارجه این کشور به طور کلی از مجازات اعدام انتقاد کرد و در عین حال به محکومیت حمله به سفارت عربستان در تهران پرداخت. این رویکرد لندن و سکوت دیوید کامرون، نخست‌وزیر که همراه با تکاپوهای وی برای گسترش همکاری‌های نظامی باعربستان است، با واکنش احزاب داخلی انگلیس و نهادهای حقوق بشری مواجه شده است. روزنامه انگلیسی «فاینشال تایمز» گزارش کرد، کامرون به عنوان بخشی از تلاش دیپلماتیک برای بستن قراردادهای دفاعی به ارزش میلیاردها پوند، در صدد بود به عربستان سفر کند اما بعد از آنکه اعدام شیخ «نمر باقرالنمر» روحانی شیعه در عربستان به همراه ۴۶ نفر دیگر موجی از اعتراضات به نقض حقوق بشر را برانگیخت، کامرون مجبور به لغو این سفر شد.

اعتراف رئیس کوکاکولای اروپا:

**ما در چاقی مردم مقصریم**

در هفته‌ای که رسانه‌های بریتانیا بر شکر خورشن بی‌رویه مردم بویژه کودکان و جوانان متمرکز شده‌اند، رئیس دفتر شرکت کوکاکولا در اروپا به نقش این نوشیدنی در ابتلای مردم به چاقی اعلان کرد. جیمز کونسی در گفت‌وگویی با شبکه بی‌بی‌سی اعتراف کرد: «کوکاکولا مقداری شکر دارد و انرژی‌زاست و در پاسخ به این سوال که آیا انرژی (برای بدن) ضروری است، باید بگوییم نه اینطور نیست». او در پاسخ به این سوال که این نوشیدنی چقدر شکر دارد به درج میزان آن در کنار بطری‌های کوکا اشاره کرد که در این هنگام مجری برنامه پرسید: «تصور می‌کنید که مردم وقتی به سینما می‌روند و این دو لیوان کوچک و بزرگ را می‌نوشند می‌دانند که چه مقدار شکر در آن قرار دارد؟» که در پاسخ منفی کونسی روبرو شد، سپس مجری با واژگون کردن هر دو قوطی کوکا، رو به دوربین گفت: «۲۲ بسته شکر در این ظرف کوچک قرار دارد. و در قوطی‌های بزرگ ۴۴ بسته شکر است». در نهایت رئیس کوکاکولای اروپا می‌شکرت شد در پاسخ به این سوال که «به نقش خود در همه‌گیر شدن چاقی اعتراف می‌کنید؟» بگوید: «سا باید به این نقش اعتراف کنیم البته این کار را انجام می‌دهیم به همین دلیل تلاش می‌کنیم برای مقابله با این بحران کمک کنیم.»

**شسته‌تکفیری**

**حمایت شرکت‌های ماهواره‌ای اروپایی از تروریست‌های عراق و شام داعش بدون تلفن ماهواره‌ای خواهد مرد**

گروه بین‌المللی: تروریست‌های تکفیری فعال در سوریه و عراق از جمله داعشی‌ها از تکنیک و امکانات مورد نیاز برای وصل شدن به اینترنت ماهواره‌ای را توسط زنجیره‌ای از شرکت‌های واسطه دریافت می‌کنند که به شرکت‌های بزرگ ماهواره‌ای اروپایی وصل هستند. درست مثل شبکه‌های اجتماعی آمریکایی و اسرائیلی توییتر، فیس‌بوک، تلگرام، وایبر یا واتساپ، اگر شبکه‌های ماهواره‌ای اروپایی نیز از دادن خدمات و سپس به تکفیری‌ها در سوریه و عراق دست بکشند، قطع ارتباطات با جهان بیرون، آنها را در وضعیت انزوای شدید قرار می‌دهد و در کنار آن قطع کمک‌های مالی و تسلیحاتی به آنها که بیشتر از مرزهای ترکیه انجام می‌شود، تروریست‌ها را در زمان کوتاهی به نابودی خواهد کشاند. مثلاً برند خدمات مخابراتی هیوز توسط یک شرکت بریتانیایی و «تو وی» از سوی کمپانی «پوتل‌ست» از برطوطادرتین امکانات ارتباط اینترنتی تروریست‌ها در عراق و شام محسوب می‌شوند. به گزارش میزان، نشریه آلمانی اشپیکل در پایگاه بر خط خود فاش کرده است که ترکیه مهم‌ترین مسیر انتقال هزاران دستگاه تجهیزات الکترونیکی و وسایل مورد نیاز برای ارتباط اینترنتی ماهواره‌ای به داعش و دیگر گروه‌های مشابه محسوب می‌شود. مشخصات «چی‌پی‌اس» برخی از دستگاه‌های منتقل شده به سوریه مربوط به سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۴ است. این اطلاعات نشان می‌دهد دستگاه‌ها دقیقاً در مناطق تحت کنترل گروه تروریستی دولت اسلامی (داعش) قرار دارند، بسیاری از آنها در مرکز اصلی تروریست‌های اسلام‌گرا در شهر رقه، همچنین شهرهای الباب و دیرالزور قرار دارند. شمار دیگری از دستگاه‌هایی که رد آنها مشخص شده در مناطق تحت تصرف تروریست‌ها در عراق بویژه در شهر موصل مستقر شده‌اند. افشای اینگونه اخبار و اطلاعات نشان می‌دهد و ثابت می‌کند که اروپا، آمریکا و سران کشورهای مرتجع منطقه حامیان اصلی تروریست‌ها هستند و هر آنچه برای مبارزه با تروریسم ادعا می‌کنند دروغی بیش نیست.